

## Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/19/2020

Ze dne:

08.06.2020

Městský úřad Kutná Hora  
Havlíčkovo náměstí 552/1  
284 01 Kutná Hora

Věc: Žádost o informaci dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádám Městský úřad Kutná Hora, jakožto povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, aby mi sdělil :

- 1) Zda Městský úřad Kutná Hora, jeho Odbor životního prostředí, provedl v měsíci květnu 2020, v obci Žandov, okr. Kutná Hora, kontrolu zaměřenou na řádné skladování hnoje vzniklého v důsledku chovu hospodářských zvířat, resp. možného dotčení vodního zdroje na sousedních pozemcích, potažmo vodních zdrojů obce (dosud odkázané na vlastní vodní zdroje v důsledku neexistujícího vodovodu),
- 2) V případě, že taková kontrola proběhla a byl o ní pořízen záznam dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), žádám, aby mi tento záznam byl poskytnut.
- 3) Dále žádám o informaci, zda Městský úřad Kutná Hora, Odbor životního prostředí, v letech 2017-2019, pravomocně uložil pokutu za přešůpek fyzické osobě s trvalým bydlištěm v obci Žandov, okr. Kutná Hora,
- 4) V případě, že takové správní rozhodnutí bylo vydáno, žádám o jeho poskytnutí.

Požadované písemnosti mi poskytněte v elektronické podobě, a zašlete do mé datové schránky [REDAKCE] případně na mou elektronickou adresu [REDAKCE]. Samozřejmě respektuji, že údaje osobního charakteru budou v těchto písemnostech znečitelněny.

Předem děkuji

V [REDAKCE] dne 8.6.2020

[REDAKCE]  
[REDAKCE]

Odpověď dne:

10. 06. 2020

Poskytl odbor:

ZPR – Odbor životního prostředí



**MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA**  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195  
**odbor životního prostředí**  
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora  
tel.: 327 710 111\*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3  
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz



\* M U K H S P O 5 1 9 4 5 2 3 \*

V Kutné Hoře dne: 10.6.2020  
Spis. zn.: 041864/2020/ZPR/KRO  
Č.j. MKH/061956/2020  
Vyřizuje: Ing. Ondřej Kruliš  
Telefon: 327 710 262  
E-mail: krulis@mu.kutnahora.cz



Vážený pane Kuchař,

k Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 8.6.2020, č.j.: MKH/060908/2020 sdělujeme následující:

- 1) MěÚ Kutná Hora, vodoprávní úřad provedl na základě podnětu šetření k uložení hnoje v obci Žandov dne 13.5.2020, což Vám bylo sděleno dopisem ze dne 19.5.2020.
- 2) Nebyly shledány důvody pro zahájení kontroly dle zákona č. 2545/2012 Sb., O kontrole.
- 3) Pokuta byla fyzické osobě udělena.
- 4) Rozhodnutí je v příloze tohoto dopisu s anonymizovanými údaji.

Ing. Ondřej Kruliš  
oprávněná úřední osoba  
vedoucí vodoprávního úřadu

Obdrží:



KOPIE DOKUMENTU



## MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

odbor životního prostředí

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora

tel.: 327 710 111, fax: 327 710 364

e-mail: zivotni@kutnahora.cz, ID: b65bfx3,

www.mu.kutnahora.cz



Váš dopis ZN.:

Ze dne:

Naše sp. ZN.:

MKH/075837/2016/03/ZPR/KUI

Naše č.j.:

MKH/030890/2017

Vyřizuje:

Mgr. Iva Kupecká

Tel.:

327 710 271

E-mail:

kupecka@mu.kutnahora.cz

Datum:

10. května 2017

Toto rozhodnutí nabylo právní moci

dne: 3.6.2017

Je vykonatelné dne: 19.6.2017

Městský úřad Kutná Hora

Dne: 9.6.2017

### Rozhodnutí

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný orgán ochrany zvířat podle § 19 odst. 1 písm. e) a § 24a odst. 1 písm. b) v souladu s § 28 odst. 6 zákona ČNR č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákona), v souladu se správním řádem č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zákonem o přestupcích č. 200/1990 Sb., projednal přestupek a rozhodl takto:

Obviněná

██████████, dále jen obviněná, je vinna ze spáchání přestupku podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona – týrá zvíře.

K přestupku došlo: V době kontroly státní veterinární správy dne 17.10.2016 na zahradě u rodinného domu bylo chováno minimálně 8 koz domácích (2 kozli a 6 koz). V prostoru (výběh), kde byla zvířata chována, se nacházelo velké množství exkrementů od koz a odpadového materiálu (stavební suť, dřevo, cihly, odpadky, kovové předměty, plechové konzervy, textilie, kameny). Zvířata se volně v tomto prostoru mezi odpadem pohybovala. Při kontaktu zvířat s výše uvedenými materiály, které byly součástí chovatelských prostor, kde jsou zvířata chována, může docházet ke zranění zvířat s lokální nebo i celkovou devastací různých orgánových jednotek a systémů. Chov koz v těchto prostorech, kde se nacházely předměty, o které se zvířata mohou vážně poranit, je považován za chov zvířat v nevhodných podmínkách, tedy týrání ve smyslu ustanovení § 4 odst. (1) písm. k) zákona. Dne 24.2.2017 při kontrole správním orgánem zůstal stav nezměněn.

Podle § 3 zákona k odpovědnosti za přestupek stačí zavinění z nedbalosti, jedná se o nedbalostní čin.

#### Za uvedený přestupek orgán ochrany zvířat ukládá obviněné:

1. v souladu s § 27 odst. 1 písm. b) zákona pokutu ve výši ████████ Kč (slovy: ████████) – týrá zvíře.

Pokuta je splatná do 15 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí poukázáním stanovené částky na účet Města Kutná Hora, kód banky 0800, č.ú. 0000190444212389, variabilní symbol 9540000 ████████, konstantní symbol 0379, specifický symbol 2717583716, nebo přiloženou poštovní poukázkou.

2. podle § 79 odst. 1 zákona o přestupcích, povinnost nahradit náklady spojené s projednáváním přestupku podle § 1 odst. 1 vyhlášky č. 231/1996 Sb., kterou se stanoví paušální částka nákladů řízení o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši ████████ Kč (slovy: ████████).

Úhrada nákladů řízení je splatná do 15 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí poukázáním stanovené částky na účet Města Kutná Hora, kód banky 0800, č.ú. 0000190444212389,

variabilní symbol 9170000[REDACTED], konstantní symbol 0379, specifický symbol 2717583716, nebo příloženou poštovní poukázkou.

Účastník řízení o přestupku je podle § 72 zákona ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, podle písmene a) obviněná z přestupku.

### Odůvodnění

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný orgán ochrany zvířat zahájil řízení ve věci porušení zákona. Oznámení o přestupku obdržel správní orgán od Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Středočeský kraj, Černoleská 1929, 256 38 Benešov, IČ: 00018562, č. j.: SVS/2016/139541-S, dále jen KVS. Správní orgán obdržel podnět k projednání přestupku podle § 22 odst. 1 písm. m) zákona – KVS podává podněty k projednávání přestupků a správních deliktů vyplývajících z porušení povinností uložených chovatelům a ostatním fyzickým nebo právnickým osobám na úseku ochrany zvířat.

Podnět KVS: „Dne 17.10.2016 v době od 9:00 do 09:45 hodin provedla Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj, jako věcně a místně příslušný orgán veterinární správy podle § 22 odst. (1) písm. a) zákona, kontrolu chovu zvířat na adrese [REDACTED]. Kontrola chovu koz domácích byla provedena na základě šetření podnětu.

V době kontroly na zahradě u rodinného domu bylo chováno 8 koz domácích (2 kozlí a 6 koz). V prostoru (výběh), kde byla zvířata chována, se nacházelo velké množství exkrementů od koz a odpadového materiálu (stavební suť, dřevo, cihly, odpadky, kovové předměty, plechové konzervy, textilie, kameny). Zvířata se volně v tomto prostoru mezi odpadem pohybovala. Při kontaktu zvířat s výše uvedenými materiály, které byly součástí chovatelských prostor, kde jsou zvířata chována, může docházet ke zranění zvířat s lokální nebo i celkovou devastací různých orgánových jednotek a systémů. Chov koz v těchto prostorech, kde se nacházely předměty, o které se zvířata mohou vážně poranit, je považován za chov zvířat v nevhodných podmínkách, tedy týrání ve smyslu ustanovení § 4 odst. (1) písm. k) zákona.

Výživný stav zvířat odpovídal druhu zvířat, zvířata nejevila klinické známky onemocnění. Byla pořízena fotodokumentace a protokol o kontrole č.161017001S21075.“

K projednání přestupku bylo svoláno ústní jednání s obviněnou a svědkem Obcí Chlístovice zastoupenou starostou obce do sídla odboru na den 3. ledna 2017 v 9:00 hodin. Účastníci řízení se zde mohli seznámit s celým spisem. Rovněž byli seznámeni se svými právy a povinnostmi. Do protokolu uvedli:

Obec Chlístovice: Společně se SVS provedli obhlídku chovu koz u obviněné. K pozemku jsme se dostali přes pozemek pana [REDACTED] a od něho jsme viděli, že na pozemku se zvířata se nachází různý odpad a ve stodole, která vyhořela se pohyboval nám neznámý počet koz, cca 10 až 15 kusů. Stodola má jenom pilíře, bez střechy. Tam prší, padá sníh, je tam nepořádek. Paní [REDACTED] pomůže s prodejem koz tím, že dá na internet inzerát, že paní prodá kozy a kozly, a doba prohlídky či prodeje koz bude v sobotu a v neděli v [REDACTED].

Obviněná uvedla, že nemá žádné kozy, není chovatel. Kozy na pozemku jsou jejího otce, který zemřel o vánocích, ona si je nepořídila, ani je nechtěla. Pozemek není její, dědické řízení neproběhlo. Zda kozy jsou stále na pozemku od doby úmrtí otce, se nebude vyjadřovat, ani k počtu chovaných koz. Kozy jí nestojí žádné peníze, protože dostává krmení pro ně jako pachtovně z polí od Zeva a.s. Chlístovice. Kozy si chce ponechat, protože má zájemce o mléko. Nyní jich má 20. Pokusí se jich alespoň 10 prodat do konce února. Až bude teplo, nejspíše na jaře uklidí pozemek, na kterém se kozy pohybují.

O tom, zda byla nějaká zvířata prodána a zlepšil se stav chovatelského zařízení, byla provedena správním orgánem kontrola. Z kontroly vyplynulo, že se na pozemku pohybovalo 15 koz. Přesný

počet obviněná opět neuvedla, ale uvedla, že je o prodej koz zájem, jsou zamluvena 3 kůzlata a nějaké kozy. Z protokolu vyplynulo, že kozy jsou v jejím vlastnictví. Ke kontrole byla vyzvána i paní [REDAKCE], osoba, které svědčí dědické právo dle § 1635 občanského zákoníka po zemřelém vlastníku nemovitostí a Obec Chlístovice zastoupená starosta Jaroslavem Doudou. Paní [REDAKCE] uvedla, že o kozy zájem nemá, že je nechce a když byla naposledy za otcem, byla zde pouze 1 koza a 2 kůzlátka. Slib obec splnila, o prodej koz byl zájem, ale starostovi obce není známo, zda obviněná nějaké kozy prodala či ne. Domnívá se, že žádná zvířata prodána nebyla. Chovatelské prostředí zůstalo stejné jako v době kontroly státní veterinární správy.

Jednáním obviněné je porušována povinnost stanovená v § 4 písm. k) - chová zvířata v nevhodných podmínkách. Za tento přestupek lze uložit pokutu až do výše 500 000 Kč.

Správní orgán upozorňuje obviněnou, že podle § 28a zákona na návrh KVS může:

1. nařít a zajistit umístění zvířat do náhradní péče, pokud jsou opakovaně týrána, nebo
2. nařít chovatelé zajistit opatření ke snížení počtu hospodářských zvířat včetně jejich usmrcení v souladu s tímto zákonem, dochází-li k jejich týráni a to do doby odstranění závad.

Veškeré náklady spojené s umístěním týraného zvířete do náhradní péče a s následnou péčí o něj hradí osoba, již bylo zvíře odebráno, včetně nákladů na léčení zvířete, i když přesahují hodnotu zvířete.

Chovatelé lze rovněž zakázat chov zvířat, a to v souladu s § 27 odst. 13 zákona na dobu 5 let, za týráni zvířat, v tomto případě za chov v nevhodných podmínkách a zejména, existuje-li důvodná obava, že bude v týráni zvířat tímto způsobem pokračovat, případně, že začne chovat další zvířata stejným způsobem.

Při stanovení výše pokuty správní orgán dbá na to, aby přijaté řešení odpovídalo okolnostem daného případu, jakož i na to, aby při rozhodování skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly.

Polehčující okolnosti: nejsou, slib o prodeji koz z ústního jednání splněn nebyl. Jedná se o první projednávání přestupku.

Přítěžující okolnosti: Jedná se o dlouhodobý stav, který byl již několikrát řešen stížnostmi na obec. Obviněná však vysoký stav zvířat ani jejich prostředí neřeší. Nemovitost se nachází uprostřed zástavby.

Na základě uvedeného určil výši pokuty. Pokuta činí pouhá [REDAKCE] % z celkové možné sazby.

Obviněného správní orgán upozorňuje, že nyní je mu udělena pokuta zcela na spodní hranici sazby, pokud však dojde opětovně k dalšímu nahlášení porušení zákona, bude mu pokuta udělena již na střední hranici sazby.

Podle § 79 odst. 1 zákona o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, je uložena povinnost nahradit náklady řízení v souladu s vyhláškou č. 231/1996 Sb., kterou se stanoví paušální částka nákladů řízení o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši [REDAKCE] Kč. Správní orgán neměl důvod, proč by od uložení povinnosti nahradit náklady řízení zcela nebo zčásti upustil.

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je výše uvedeno.

#### **Poučení o odvolání**

Proti tomuto rozhodnutí může podat účastník řízení, podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, odvolání. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí, dle § 82 odst. 2 správního řádu, obsahovat údaje o tom v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je, dle § 82 odst. 1 správního řádu, nepřípustné.

Odvolací lhůta činí, dle § 83 odst. 1 správního řádu, 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak.

Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 – Smíchov, podáním učiněným u Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí, Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů vyhotoví je na jeho náklady, dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu, Městský úřad Kutná Hora. Včas podané a přípustné odvolání má, v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek.

Příloha: složenky

Mgr. Iva Kupecká  
oprávněná úřední osoba  
referent odboru

**Rozhodnutí obdrží na vědomí po nabytí právní moci:**

Krajská veterinární správa státní veterinární správy pro Středočeský kraj, Černoleská 1929, 256 38 Benešov